
1. Armadacup vom 31. Oktober 1987 

Gesamtrangliste 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  Kolbe  Peter­Michael  RC HAMBURG  BRD  1  SENA  35.25.73 
2  Redgrave  Steven  MARLOW RC  GB  2  SENA  35.31.47 
3  Z'Rotz  Plus  SC STANSSTAD  CH  5  SENA  35.35.06 
4  Haendle  Christian  RC KARLSTADT  BRD  3  SENA  36.30.34 
5  Hofer  Pierre  RC BERN  CH  12  SENA  36.41.64 
6  Schwerzmann  Beat  RC BERN  CH  10  SENB  36.50.94 
7  Orthaber  Gerry  SC STANSSTAD  CH  8  SENA  36.58.46 
8  Ruch  Andres  GC ZUERICH  CH  11  SENA  37.06.15 
9  Melges  Volker  RC GRENZACH  BRD  15  SENBL  37.11.36 
10  Baettig  Stefan  RC REUSS LUZERN  CH  21  SENBL  37.12.91 
11  Nater  Marc  RC ERLENBACH  CH  4  SENA  37.33.57 
12  Graf­Oswald  Claus  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  7  SENA  37.45.96 
13  Zehntner  Pierre  CA VEVEY  CH  16  SENA  37.47.97 
14  Buehler  Hans­Peter  SC SURSEE  CH  36  SENAL  37.49.89 
15  Hess  Nik  RC BERN  CH  9  SENA  38.02.04 
16  Bolliger  Thomas  RC BLAUWEISS BASEL  CH  13  ,JUN18  38.08.47 
17  Haeberlin  Marc  GC ZUERICH  CH  32  VETA  38.15.76 
18  Widmer  Ueli  SC RICHTERSWIL  CH  31  VETB  38.17.73 
19  Feusi  Markus  RC BLAUWEISS BASEL  CH  37  SENB  38.36.84 
20  von Weissenfluh  Jimmy  SC BIEL  CH  30  VETB  38.37.39 
21  Minich  Harald  SC WAEDENSWIL  CH  26  ,JUN18  38.44.99 
22  Hamburger  Marcel  RC BLAUWEISS BASEL  CH  44  ,JUN18  38.51.68 
23  Fuchs  Werner  RC THALWIL  CH  27  ,JUN18  39.10.70 
24  Monteil  Philippe  SOLOTHURNER RC  CH  33  VETB  39.18.40 
25  Boesiger  Urs  BELVOIR RC  CH  23  SENB  39.31.60 
26  Becker  Frank  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  25  ,JUN18  39.32.45 
27  Spaeth  Michael  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  17  SENB  39.43.23 
28  Erdelen  Micheal  SC WAEDENSWIL  CH  51  ,JUN18  39.46.00 
29  Boegli  Juerg  RC BLAUWEISS BASEL  CH  29  ,JUN18  39.46.84 
30  Weber  Ruedi  SC HORGEN  CH  72  VETB  39.51.46 
31  Payne  Nikki  SC STANSSTAD  CH  102  DAMEN  39.52.60 
32  Salzmann  Markus  SC WAEDENSWIL  CH  50  ,JUN18  40.02.91 
33  Mader  Danny  SC WAEDENSWIL  CH  45  ,JUN18  40.08.28 
34  Mayenfisch  David  SN GENEVE  CH  80  ,JUN18  40.21.33 
35  Blaser  Daniel  RC BLAUWEISS BASEL  CH  61  ,JUN18  40.26.02 
36  Marbach  Bernhard  RC BERN  CH  48  SENB  40.27.04 
37  Arlati  Daniel  RC OLTEN  CH  38  SENA  40.42.78 
38  Medinnis­Leach  Felicity  SN GENEVE  CH  107  DAML  40.54.90 
39  Baenninger  Michael  RC THALWIL  CH  49  ,JUN18  41.06.75 
40  Isaak  Daniela  RC ERLENBACH  CH  106  DAML  41.12.30 
41  Giovannoni  Achille  E.N.AIX LES BAINS  FRA  89  VET  41.14.04



Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
42  Kyd  Janne  RC BERN  CH  35  SENBL  41.18.10 
43  Zemp  Urs  RC REUSS LUZERN  CH  58  ,JUN18  41.18.91 
44  Buergin  Melchior  GC ZUERICH  CH  41  VET  41.20.90 
45  Wehrli  Stefan  SC BIEL  CH  53  VETA  41.25.84 
46  Grundmann  Thomas  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  28  ,JUN18  41.39.66 
47  Jenni  Thomas  SC ARBON  CH  64  ,JUN18  41.41.40 
48  Vogt  Margrit  RC GRENZACH  BRD  109  DAM18  41.42.10 
49  Drollinger  Peter  SC THUN  CH  56  VET  41.42.62 
50  Hammelbacher  Joerg  RC OLTEN  CH  47  SENAL  41.43.38 
51  Pfenninger  Michael  RC REUSS LUZERN  CH  57  ,JUN18  41.55.97 
52  Zobeley  Ute  KARLSRUHER RV WIKING  BRD  101  DAML  41.57.00 
53  Baumgartner  Heidy  SC STANSSTAD  CH  110  DAM18  42.22.00 
54  Laeng  Andy  GC ZUERICH  CH  60  ,JUN18  42.35.88 
55  Dietschi  Andreas  RC OLTEN  CH  42  SENA  42.46.38 
56  Suhner  Emil  SC ARBON  CH  85  VET  42.50.87 
57  Staub  Mitia  RC AARBURG  CH  52  JUN16  42.57.47 
58  Piderit  Lauren  SN GENEVE  CH  114  DAM16  43.08.80 
59  Hautsch  Niki  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  78  JUN16  43.18.19 
60  Wyss  Simon  RC THALWIL  CH  43  SENB  43.41.21 
61  Galoway  Ann  KINGTSON RC  GB  103  DAMEN  43.45.90 
62  Froehlich  Catherine  SN GENEVE  CH  108  DAML  44.00.00 
63  von Burg  Thomas  SOLOTHURNER RC  CH  71  VETB  44.02.74 
64  Braunwalder  Hans  RC BERN  CH  87  VET  44.11.77 
65  Gromme  Christian  GC ZUERICH  CH  59  ,JUN18  44.14.05 
66  Vetterli  Fritz  SC HORGEN  CH  66  VETA  44.18.52 
67  Csonka  Andy  GC ZUERICH  CH  79  SENB  44.19.30 
68  Wehrli  Herrmann  RC THALWIL  CH  84  VET  44.27.12 
69  Salzmann  Wendy  RC THALWIL  CH  63  ,JUN18  44.32.91 
70  Morger  Stefan  RC THALWIL  CH  76  JUN16  44.35.92 
71  Bertschinger  Kurt  RC BERN  CH  86  VET  44.38.15 
72  Linz  Bea  SC LUZERN  CH  105  DAML  44.52.30 
73  Affolter  Rahel  SOLOTHURNER RC  CH  113  DAM16  45.00.30 
74  Gier  Johannes  SC RORSCHACH  CH  91  VET  45.42.59 
75  Spoering  Simone  RC REUSS LUZERN  CH  112  DAML  46.00.50 
76  Graff  Wolfgang  SC SURSEE  CH  90  \/ET  46.00.59 
77  Glauser  Hanspeter  RC BERN  CH  82  VETB  46.03.85 
78  Brassel  Max  SC BIEL  CH  75  VET  46.09.10 
79  Dorn  Erich  SC HORGEN  CH  68  VETA  46.16.48 
80  Wehrli  Ursula  RC THALWIL  CH  111  DAMEN  46.24.80 
81  Wanner  Fritz  RC BERN  CH  81  VETB  46.37.77 
82  Kuebler  Thomas  SC ARBON  CH  77  JUN16  47.06.44 
83  Pride  Timothy  KINGTSON RC  GB  69  VET  47.12.73 
84  Haller  Andreas  RC AARBURG  CH  65  ,JUN18  47.42.68 
85  Guenter  Urs  RC REUSS LUZERN  CH  74  VETB  48.37.66 
86  Grossert  Josef  RC USTER  CH  83  VET  50.36.55 
87  Kuenzler  Eduard  RC BERN  CH  88  VET  54.02.93 
88  Koenig  Dieter  SC ZUERICH  CH  73  VETB  54.16.40



1. Armadacup vom 31. Oktober 1987 

Senioren A 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  KOLBE  PETER­MICHAEL  RC HAMBURG  BRD  1  SENA  35.25.73 
2  REDGRAVE  STEVEN  MARLOW RC  GB  2  SENA  35.31.47 
3  Z'ROTZ  PlUS  SC STANSSTAD  CH  5  SENA  35.35.06 
4  HAENDLE  CHRISTIAN  RC KARLSTADT  BRD  3  SENA  36.30.34 
5  HOFER  PIERRE  RC BERN  CH  12  SENA  36.41.64 
6  ORTHABER  GERRY  SC STANSSTAD  CH  8  SENA  36.58.46 
7  RUCH  ANDRES  GC ZUERICH  CH  11  SENA  37.06.15 
8  NATER  MARC  RC ERLENBACH  CH  4  SENA  37.33.57 
9  GRAF­OSWALD  CLAUS  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  7  SENA  37.45.96 
10  ZEHNTNER  PIERRE  CA VEVEY  CH  16  SENA  37.47.97 
11  HESS  NIK  RC BERN  CH  9  SENA  38.02.04 
12  ARLATI  DANIEL  RC OLTEN  CH  38  SENA  40.42.78 
13  DIETSCHI  ANDREAS  RC OLTEN  CH  42  SENA  42.46.38 

Senioren A Leichtgewicht 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  BUEHLER  HANS­PETER  SC SURSEE  CH  36 SENAL  37.49.89 
2  HAMMELBACHER JOERG  RC OLTEN  CH  47 SENAL  41.43.38 

Senioren B 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  SCHWERZMANNBEAT  RC BERN  CH  10 SENB  36.50.94 
2  FEUSI  MARKUS  RC BLAUWEISS BASEL  CH  37 SENB  38.36.84 
3  BOESIGER  URS  BELVOIR RC  CH  23 SENB  39.31.60 
4  SPAETH  MICHAEL  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  17 SENB  39.43.23 
5  MARBACH  BERNHARD  RC BERN  CH  48 SENB  40.27.04 
6  WYSS  SIMON  RC THALWIL  CH  43 SENB  43.41.21 
7  CSONKA  ANDY  GC ZUERICH  CH  79 SENB  44.19.30 

Senioren B Leichtgewicht 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  MELGES  VOLKER  RC GRENZACH  BRD  15  SENBL  37.11.36 
2  BAETTIG  STEFAN  RC REUSS LUZERN  CH  21  SENBL  37.12.91 
3  KYD  JANNE  RC BERN  CH  35  SENBL  41.18.10



Junioren 17­18 Jahre 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  BOLLIGER  THOMAS  RC BLAUWEISS BASEL  CH  13  ,JUN18  38.08.47 
2  MINICH  HARALD  SC WAEDENSWIL  CH  26  ,JUN18  38.44.99 
3  HAMBURGER  MARCEL  RC BLAUWEISS BASEL  CH  44  ,JUN18  38.51.68 
4  FUCHS  WERNER  RC THALWIL  CH  27  ,JUN18  39.10.70 
5  BECKER  FRANK  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  25  ,JUN18  39.32.45 
6  ERDELEN  MICHEAL  SC WAEDENSWIL  CH  51  ,JUN18  39.46.00 
7  BOEGLI  JUERG  RC BLAUWEISS BASEL  CH  29  ,JUN18  39.46.84 
8  SALZMANN  MARKUS  SC WAEDENSWIL  CH  50  ,JUN18  40.02.91 
9  MADER  DANNY  SC WAEDENSWIL  CH  45  ,JUN18  40.08.28 
10  MAYENFISCH  DAVID  SN GENEVE  CH  80  ,JUN18  40.21.33 
11  BLASER  DANIEL  RC BLAUWEISS BASEL  CH  61  ,JUN18  40.26.02 
12  BAENNINGER  MICHAEL  RC THALWIL  CH  49  ,JUN18  41.06.75 
13  ZEMP  URS  RC REUSS LUZERN  CH  58  ,JUN18  41.18.91 
14  GRUNDMANN  THOMAS  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  28  ,JUN18  41.39.66 
15  JENNI  THOMAS  SC ARBON  CH  64  ,JUN18  41.41.40 
16  PFENNINGER  MICHAEL  RC REUSS LUZERN  CH  57  ,JUN18  41.55.97 
17  LAENG  ANDY  GC ZUERICH  CH  60  ,JUN18  42.35.88 
18  GROMME  CHRISTIAN  GC ZUERICH  CH  59  ,JUN18  44.14.05 
19  SALZMANN  WENDY  RC THALWIL  CH  63  ,JUN18  44.32.91 
20  HALLER  ANDREAS  RC AARBURG  CH  65  ,JUN18  47.42.68 

Junioren 15­16 Jahre 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  STAUB  MITIA  RC AARBURG  CH  52 JUN16  42.57.47 
2  HAUTSCH  NIKI  RC UNDINE­RADOLFSZELL  BRD  78 JUN16  43.18.19 
3  MORGER  STEFAN  RC THALWIL  CH  76 JUN16  44.35.92 
4  KUEBLER  THOMAS  SC ARBON  CH  77 JUN16  47.06.44



Veteranen A 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  HAEBERLIN  MARC  GC ZUERICH  CH  32 VETA  38.15.76 
2  WEHRLI  STEFAN  SC BIEL  CH  53 VETA  41.25.84 
3  VETTERLI  FRITZ  SC HORGEN  CH  66 VETA  44.18.52 
4  DORN  ERICH  SC HORGEN  CH  68 VETA  46.16.48 

Veteranen B 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  WIDMER  UELI  SC RICHTERSWIL  CH  31 VETB  38.17.73 
2  VON WEISSENFLUH JIMMY  SC BIEL  CH  30 VETB  38.37.39 
3  MONTEIL  PHILIPPE  SOLOTHURNER RC  CH  33 VETB  39.18.40 
4  WEBER  RUEDI  SC HORGEN  CH  72 VETB  39.51.46 
5  VON BURG  THOMAS  SOLOTHURNER RC  CH  71 VETB  44.02.74 
6  GLAUSER  HANSPETER  RC BERN  CH  82 VETB  46.03.85 
7  WANNER  FRITZ  RC BERN  CH  81 VETB  46.37.77 
8  GUENTER  URS  RC REUSS LUZERN  CH  74 VETB  48.37.66 
9  KOENIG  DIETER  SC ZUERICH  CH  73 VETB  54.16.40 

Veteranen CDE 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  GIOVANNONI  ACHILLE  E.N.AIX LES BAINS  FRA  89 VET  41.14.04 
2  BUERGIN  MELCHIOR  GC ZUERICH  CH  41 VET  41.20.90 
3  DROLLINGER  PETER  SC THUN  CH  56 VET  41.42.62 
4  SUHNER  EMIL  SC ARBON  CH  85 VET  42.50.87 
5  BRAUNWALDER HANS  RC BERN  CH  87 VET  44.11.77 
6  WEHRLI  HERRMANN  RC THALWIL  CH  84 VET  44.27.12 
7  BERTSCHINGER KURT  RC BERN  CH  86 VET  44.38.15 
8  GIER  JOHANNES  SC RORSCHACH  CH  91 VET  45.42.59 
9  GRAFF  WOLFGANG  SC SURSEE  CH  90 VET  46.00.59 
10  BRASSEL  MAX  SC BIEL  CH  75 VET  46.09.10 
11  PRIDE  TIMOTHY  KINGTSON RC  GB  69 VET  47.12.73 
12  GROSSERT  JOSEF  RC USTER  CH  83 VET  50.36.55 
13  KUENZLER  EDUARD  RC BERN  CH  88 VET  54.02.93



Damen 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  PAYNE  NIKKI  SC STANSSTAD  CH  102 DAMEN  39.52.60 
2  GALOWAY  ANN  KINGTSON RC  GB  103 DAMEN  43.45.90 
3  WEHRLI  URSULA  RC THALWIL  CH  111 DAMEN  46.24.80 

Damen Leichtgewicht 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  MEDINNIS­LEACH FELICITY  SN GENEVE  CH  107  DAML  40.54.90 
2  ISAAK  DANIELA  RC ERLENBACH  CH  106  DAML  41.12.30 
3  ZOBELEY  UTE  KARLSRUHER RV WIKING  BRD  101  DAML  41.57.00 
4  FROEHLICH  CATHERINE  SN GENEVE  CH  108  DAML  44.00.00 
5  LINZ  BEA  SC LUZERN  CH  105  DAML  44.52.30 
6  SPOERING  SIMONE  RC REUSS LUZERN  CH  112  DAML  46.00.50 

Damen Juniorinnen 17­18 Jahre 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  VOGT  MARGRIT  RC GRENZACH  BRD  109 DAM18  41.42.10 
2  BAUMGARTNER HEIDY  SC STANSSTAD  CH  110 DAM18  42.22.00 

Damen Juniorinnen 15­16 Jahre 

Rang  Name  Vorname  Club  Nat.  Nr.  Kat.  Zeit 
1  PIDERIT  LAUREN  SN GENEVE  CH  114 DAM16  43.08.80 
2  AFFOLTER  RAHEL  SOLOTHURNER RC  CH  113 DAM16  45.00.30


